iiarios do confiança, que uCU*
pani ainda chefias as mais
importantes naquela instituí-
çào Diwidfsnciári».

2— 
Se somarmos todas as saídas, a título de "Serviços" %

(fretes a navios estran£reiros, lucros ou, rendas de invés- f
íimenfos e outros) teremos a quantia do 0.143.000.000 (seis ;
biiVtões, cento e quarenta e três milhões) de cruzeiros. Ês-
se 6 o desembolso que efetivamente fizemos. O déficit è da
ordem de 3.126.000.000 (três bilhões, cento e vinte e seis
milhões) porque a nossa exportação (vinte c cinco bilhões
e quinhentos e trinta milhões) excedeu, (o quo ncm sempre
acontece) à importação (utitte c dois bilhões e Quinhentos a
treze milhões).

— S alarmante que o nosso desembolso )à esteja atin-
gindo uma quarta parte das exportações, o que quer